COIMrACOBAHO
3amecTuTenb Nasbl
agMuHucTpayum KuMmpckoro

MYHULNNaNbHOIo OKpyra
(LomKHOCTB)

AHBapA 2026 T.

MpunoxeHne 1

K MopsaKy dopMupoBaHUs 1 hMHaHCOBOro o6ecneyeHmns
BbIMO/THEHNS MYHULMNANLHOMO 33JaHNS Ha OKa3aHue
MYHUUMNANbHbIX YCIYyr (BbINONHEHME paboT)
MYHULMNANLHBIMU YYpexaeHnamm Kumpckoro
MYHULMNAaNLHOro OKpyra

YTBEPXOAIO
PykoBsoaunTenb
(ynonHoMoYeHHOE InL0)
YnpaBneHus obpasoBaaHus

(HaMMeHOBaHMe OpraHa, OCYLLECTB.

pacnopsauTens 6Gromk!

n.0. Ha4Ya/lbHNKa
(LomKHOCTB)

12

MYHWUWIMAJIbHOE SAAAHWE Ne

Ha 2026_roA 1 Ha nnaHoBsblin nepuog 2027 rog wn 2028 rog

HanmeHoBaHue yupexaeHus

Bup fesatenbHOCTY yupexaeHus

MyHu1UMnanbHOe 06L1e06pa3oBaTelbHOE yupexaeHue MprBomKcKas

OCHOBHas 06LLle06pa3oBaTe/bHast LWKoa

O6pa3oBaHMe HayalbHOE 00LLee

[lesTenbHOCTb MO OpraHM3auuy oTapbixa AeTelt 1 UX 0340POBNeHUs

06pa3oBaHue LOLIKO/bHOe

ONTHOMOUWMSA YUYPeAUTENS, TNaBHOO
S0 yupexaeHus)

Abakymosa H.B.
(pacLumndposka nognucy)

r.

[ata Hauana gelicTBus

[JlaTa oKoHYaHus felicTBuS
(B cnyvae LOCPOYHOIO
npeKpaLleHnst

Kog no cBogHoMy peecTpy

Mo OKB3/
Mo OKB3/
Mo OKB3[



Ne

n/n

YHUKasbHbIA HOMEp ycnyru,

HavMeHoBaHWe MyHULMNANbHOM

YCNYry ¢ yKasaHuem
XapaKTepUCTUK (cogepxaHue

MYHWLMNaNbHOI yCnyri, ycnosus

(chopMbl) OKasaHus
MYHULMNaNbHOM ycnyru)

Peann3saums 0CHOBHbIX

y: . s 'Y ' 06leo6pa3oBaTe/bHbIX MPOrpaMm

8010120.99.0.5A81 ALI60001

HavanbHOro 06LLero 06pasoBaHus
3a UCKNIOYEHNEM 0ByyatoLLmXCs C
OrpaH14eHHbLIMU BO3MOXHOCTAMM
3n0poBbs (OB3) u geteit-
MHBaNNG0B

YacTb I. OKasaHne MyHULMNaIbHbIX YCNyr

IMokasaTenu MyHULMNanbHol ycryru

Kateropus notpe6uteneii
O6beM oKasaHus
MYHULMNaNnbHOM ycnyru

MNokasaTenb kavectsa 1 [ong
06yyatoLLMXCA,0CBOMBLLINX
OCHOBHY0
06LLe06pa3oBaTeNbHy0

nporpamMmmy HayanbHOro o6Liero

06pa3oBaHus

MNokasarenb kayectsa 2 [lona
YKOMIM/IEKTOBAHHOCTMN
nefjarornyecKnMmn Kagpamu B
COOTBETCTBUM CO LUTATHBLIM
pacnucaHvem

MNoka3arens kavectsa3 [ons
CBOEBPEMEHHO YCTPaHEHHbIX
o6Lieobpa3oBaTeNbHbIM
YUPEXAEHNEM HapYLLEHWIA,
BbIIBIEHHBIX B pe3y/bTaTe
NpPOBEPOK, OCYLLECTBAAEMbIX
opraHamu UCMONHUTENbHO
BNacTn cy6bLekToB Poccuiickoit
defiepaLmm, OCYLLECTBASIOLMNX
(hYHKLMMU MO KOHTPOAO U
Hafi30py B cthepe 06pa3oBaHus

MokasaTens kauectBa4 fons
poauTeneii (3aKOHHbIX
npeacTasuTeneit)
YA0BNETBOPEHHbIX YCNOBUAMM 1
KauecTBOM NpeLCcTaBNseMoi
ycnym

2026 rop 2027 rop 2028 rog,
eauHILa 6ecnnatHo 3annaTy 6GecnjaTtHO 3annaTy 6ecnjaTHO 3a nnaty
HanmeHoBaHune
13MepeHmna
duznqeckyie imua X X X X X
9 0 9 0 9 0
uenoseK
100 100 100
MNPOLEHT
100 100 100
npoLueHT
100 100 100
npoueHT
100 100 100
npoueHT

Jonyctumble
(BO3MOXHbIE)
OTK/IOHEHNs OT
YCTaHOB/EHHbI
X Nokazatenei
obbema
MyHULMNabH
ol ycnyru

10

10

10

10

10

HopmatusHble npasoBsble
aKTbl, perynupytoLime
NopAJOK OKasaHWA
MyHULMNaNbHON ycnyru,
a TaKxe,
yCTaHaBNVBatoLL e
pasmep nnatbl (LeHy,
Tapu®) 1Mbo NopsagokK ee
YCTaHOB/EHNA

defiepanbHbIii 3aKOH 0T
21.12.2021 N 414-®3
(pep. oT 14.03.2022)". 06
06LLMX NPUHLMNAaX
opraHu3aumy nyGanyHow
BNIaCTW B CyGbeKTax
Poccuiickoi
Ddepepaunn™; PegepanbHbl
i1 3aKoH 131-(h3 "O6
06LLMX NPUHLMMIAaX
OpraH13aLum MecTHoro
camoynpaB/ieHus B
Poccuiickoi
depepauun”; deaepanbHbl
11 3aKoH 273-(h3 "O6
o6pa3oBaHu B
Poccuiickoii ®epepaumn”



Peanmsauymns caHoBHbIX
06Leobpa3oBaTeNbHbIX NPOrpamm
HavanbHOro 06LLero 06pasoBaHus
L5 06yyatoLmxes ¢
OrpaHnyeHHbIMIN BO3MOXXHOCTAMM
3/10p0BbA W [eTU-UHBAIN I

8010120.99.0.6A81ALL148001

, . & KA e

I8 nda

" T1 him-'

Peanusauns 0CHOBHbIX
o6Leobpa3oBaTeNbHbIX MPOrpamm

Kateropusi notpe6uTeneii

O6bem okasaHus
MyHULMNanbHOR ycnyru
MNokasarenb kavectsa 1

06y 4atoLLMXCA,0CBOMBLLINX
OCHOBHYI0
o6Leobpa3oBaTe/bHy0

Mokasatenb kayecTsa 2 [ons
YKOMM/IEKTOBAHHOCTU
MnesjarorMyeckyMm Kagpamm B
COOTBETCTBUM CO LUTATHbIM
pacrnucaHuem

MokasaTenb kavecTBa3 fons
CBOEBPEMEHHO YCTPaHeHHbIX
06LLie06pa3oBaTeNbHbIM
yUpeXxaeHNeM HapyLUeHui,
BbISIBNEHHbIX B pe3y/bTaTe
NpoBEpPOK, OCYLLECTB/SAEMbIX
opraHamy UCnonHUTENbHOM
BNacTu cy6beKToB POCCUIiCKOi
depfepalium, 0CyLLECTBAIOLLNX
(DYHKLMM NO KOHTPOIO 1
Hafi30py B cthepe 06pa3oBaHUs

MNokasatenb Kayectsa4 [lons
poauTeneli (3aKOHHbIX
npescTaBuTenei)
YAOBNETBOPEHHbIX YCNOBUAMU U
KauecTBOM NpeacTas/isieMoi
yenyru

KaTteropus notpeéureneit

O6beM oKasaHus
MYHWLMNANLHORA yenyru

MNokasaTenb KayecTsa 1
YKOMMIEKTOBAHHOCTb Kagpamu,
[NA NPefoCcTaBneHns ycnyru

Mokasatens kavectsa 2 [ions
06yBYatOLLMXCA OCBOMBLLINX
OCHOBHYIO
06LLie06pa3oBaTeNnbHy0
nporpammy fOLLKO/bHOO
06pasoBaHus

dunsmnyeckme nmua

yenosek

NPOLEHT

MpoLeHT

MpoLeHT

NPOLEHT

PuI3nyeckie nmLa

yen./neHb

npoueHT

npoueHT

100

100

100

100

2000

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

2000

100

100

o

107

10

10

10

10

10

10

®defepanbHbIil 3aKOH OT
21.12.2021 bl414-d3
(pep. oT 14.03.2022)". 06
06LUMX MPUHLMNAX
opraHu3aumy ny6MyHoi
BNACTM B CyObeKTax
Poccuiickoii
Pepepaumnmn’;degepanbHbl
i1 3aKoH 131-¢h3 "O6
06LLMX NPUHLMNax
OpraH13aLmum MectTHoro
camoynpaBfieHus B
Poccuiickoii
depepauynn”;defepanbHbl
71 3aKoH 273-th3 06
06pa3oBaHnM B
Poccuiickoit ®epepauumn™

defepanbHbIii 3aKOH OT
21.12.2021 bl414-d3
(peg. ot 14.03.2022)". O6
06LLMX NPUHLMNax
opraHu3aumy nyGanyHow
BNaCcTH B CyObekTax
Poccuiickoii
depepauymnn”;desfepanbHbl



[OLLKONbHOr0 06pa3oBaHmns
oT 3 fjo0 8 net

85321]0.99.0.6B19AB85000 MpucmoTp 1 yxogd. ObyuvatoLLmecs,
3a UCK/IOYeHNEM feTeli-MHBanMzi0B
1 nHBanugoB.OT 3 et 4o 8 neT

MNokasaTenb Kayectsa 3 [lons
CBOEBPEMEHHO YCTPaHeHHbIX
061Lie06pa3oBaTe/lbHbIM
YUPEXAEHVEM HapyLLEHWA,
BbIfIB/IEHHbIX B pe3y/ibTare
NpOoBEPOK OpraHamut
MCNONHUTENbHON BNacTy,
OCYLLIECTB/IAOLWMMMN (DYHKLWN MO
KOHTPONIO 1 Haa30py B cepe
o6pa3oBaHus

MNokasaTenb kayectsa4 [ng
poauTeneii (3aKOHHbIX
npegcTasuTeneit)
YAO0BNETBOPEHHbIX YCNOBUAMY 1
KayecTBOM Mpe/CcTaBnsfeMoi

Kateropus notpe6uteneii

O6beM oKasaHus
MYHULMNANLHOW yenyri

npoLeHT

npoLeHT

dusmnyeckue nnua

yen./peHb

100

100

100

100

100

100

2000

0

10

10

10

i1 3aKoH 131-(h3 "O6
06LLMX NpUHLMNax
OpraHu3aLum MecTHoro
camoynpaB/ieHus B
Poccuiickoii
depepaunn”; PeaepanbHbl
i1 3aKoH 273-3 "06
06pa3oBaHWK B
Poccuiickoit ®epepauumn™



YacTtb Il. BoinonHeHue paboT

o o o [Jonyctumoe HopmaTuBHble
YHUKaNbHbIA HOMEp paboTl HaumeHoBaHWe paboThl ¢ ouepearion nepabif (N+1) rop BTOpOiA (N+2) oA (BO3MOXHOE) MpaBoBble aKTbl
PP p Mokasatenn paGoThl tmHaHcoBbIi (N) rog — NnaHOBOTO Mepuofga  NIaHoBOrO Nepuofa '
No Vi (3anonHseTcsA B COOTBETCTBUM YKa3aH1eM XapakTepucTuK OTK/IOHEHNE  YCTaHaB/MBatOLLVE
: Co6LLEpOCCUIACKAMI 1N (copep>xaHue paboTbl, yCnoBus nokasaTefis  pasmep nnatbl (LEHy,
pervoHaibHLIMU NepeyHaMM) BbINO/HEHWS PaboTbI) evHmua  GecnnatHo  sannaty 6ecniaTHo 3annaty becnnatHo 3a niarty obbema Tapud) M60 NopsoK
HaumeHosaHne paboThl ee YCTaHOB/eHMs
Kareropus
o X X X X X X X
1 noTpe6utenei
Mokasarenb o6bema
MokasaTenb Ka4ecTBa
MokasaTesb KayecTsa
Karteropus 3 X X X X X X X
notneéuTenein
2 MokasaTenb 06bema
MokasaTenb KayecTsa
MokasaTenb KayecTsa
Kareropus
A X X N X X X
noTpe6utenei X
n MokasaTenb 06bema

lMoka3aTenb KayecTsa
lMokasaTenb KayecTsa



YacTb I11. drHaHcoBOe 06ecneyeHre BbINOTHEHUS MyHMULUMNANbHOIO 3afaHus
3HauyeHWe NapaMeTpoB pacyeTa o6bema cybemann

EgnHuua o4epesHo nepBblii 2027 rog BTOpO 2028 roa
Ne n/n HavimeHoBaHMe napameTpa pacyeTa 06bema cybeuann / hopmyna pacyeta o
N3MepPeHMst  oHaHCOBbIN NI1aHoBOro NJ1aHOBOr 0
2026 rog nepvojga nepuoga
®  3aTparbl Ha OKasaHue MyHULMNa/IbHBIX YCyr 1 paboT, Beero (2) / £= 1.1+ 2.1+3.1+... + h.l pyo6. 13585058,04 13585058,04 13620503,04
8010120.99.0.6A81ALL60001 PeanusaLlmsi 0CHOBHbIX 06LLe06pa3oBaTe/ibHbIX MPOrpaMM HayasbHOro o6LLero 06pasoBaHms 3a UCK/HOYEHNEM 00y4YatoLWLNXCs C
1 OrpaHnYeHHbIMN BO3MOXHOCTSAAMU 340p0oBbs (OB3) u geTeii-nHBaNNL0B
11 3aTpaTbl Ha OKasaHue ycnyru (BbinosiHeHVe paboTsl) / 11.=(1.11x1.1.2) - (1.1.4x1.1.3) pyo6. 4585058,04 4585058,04 4620503,04
pyb6/es,.
1.1.1 HopmaTvBHble 3aTpaTbl Ha OKa3aHWe eguHULbI ycnyru (paboTbl) o6bema 509450 509450 513400
1.1.2 O6beM MyHULMNANILHOW ycnyru (paboTbl), okasbiBaeMoli B Mpedenax MyHULMNAbHOIO 3a4aHus uenosek 9 9 9

113 CpeaHerofloBoii pasmep MnaTbl 3a OKasaHWe MyHULMNA/IbHOW YCiyrn(paboThbl), OKasbiBaeMoi 3a oy6
7 nnaty B paMKax MyHULMMNAIbLHOTO 3a4aHmsl '

OGbeM MyHULMMNaNbHOW ycryr (paboTbl), OKasblBaeMO 3a MaTy B paMKax MYHULMMa/IbHOMO

114 eAnHMLa
3afaHvA
8010120.99.0.5A81ALLL48001 Peanusauma 0CHOBHbIX 00LLe06pa3oBaTe/lbHbIX NPOrpaMm HadasibHOro o6Lero o6pasoBaHus A0 obyyvarowmxea ¢
2 OrpaHMYeHHbIMN BO3MOXXHOCTAMM 340POBbA U iIeTU-UHBANNAbI

2.1. 3arpaTbl Ha okasaHuve ycnyru (BbINosiHeHWe paboTbl) / h.l. = (h.l.Ixh.1.2) - (h.l.4xh.1.3) pyo6. 0 0 0
pyb6/es.

2.1.1 HopmaTvBHble 3aTpaTbl Ha OKasaHwe eguHULbI ycnyr (paboTbl)
obbema

2.1.2 O6bemM MyHUUMManbHOM ycayru (paboTbl), OKasbiBaeMoi B Npefesiax MyHULMNabHOIO 3a4aHus yenosek

213 CpeaHerogoBoil pasvep MnaTbl 3a OKasaHue MyHULMNaibHON ycnyrn(paboTbl), OKasblBaemon 3a 0y6

niaTy B paMKax MyHULMNa/IbHOTO 3afaHunsil
OGbeM MyHULMMNaNbHOW ycnyru (pa6oTbl), OKasblBaeMoOil 3a MiaTy B pamMKax MyHULMMNAIbHOMO eqnHILA
3agaHus

214

3 80101 HO.99.0.6B241H82000 Peannsaunst 0CHOBHbIX 06L1,e06pa3oBaTe/bHbIX MPOrpaMm LOLIKOLHOro o6pa3oBaHus oT 3 4o 8 net

31 3aTtparbl Ha 0KasaHue ycnyru (BbInosHeHve padoTsl) / h.l. = (h.l.1xh.1.2) - (h.l.4xh.1.3) pyo6. 4000000 4000000 4000000



311

3.1.2
3.13

3.14

41
411
412
413

414

51
511
512
513
514

21
2.2

(4)
®)

6/ep.
HopmaTuBHble 3aTpaTbl Ha OKaszaHue eduHULbI yenyrn (paboTbl) Eébenﬁa 2000 2000

O6beM MyHULMMNaNbLHOM yenyrn (paboTbl), 0KasbiBaeMoi B Npejenax MyHULMNabHOIO 3afaHns yen./neHb 2000 2000

CpenHerofloBoii pasmep Mniatbl 3a OKasaHWe MyHWULMMa/IbHOM ycayru(paboThbl), OKasbiBaemoi 3a
naaTy B paMKax MyHULMNa/IbHOFO 3afaHusl

O6beM MyHULMNATLHOW yciyr (paboTbl), OKasblBaeMoil 3a MiaTy B paMKax MyHULMNaIbHOro
3afaHnst

pyo.

eauHuLa

2000

2000

85321 H0.99.0.6B19AB85000 MpucmoTp 1 yxoa. ObyyatroLimecs, 3a UCKTHOYEHNEM AeTe-MHBANMA0B 1 MHBaNMAoB.OT 3 neT Ao 8 neT

3aTpartbl Ha 0KasaHue ycnyru (BbIMosHeHve paboTsl) / h.l. = (h.11xh.1.2) - (h. 1.4xh. 1.3) pyo6. 5000000 5000000
py6/ea.

HopmaTuBHble 3aTpaTbl Ha 0KasaHve eanHULbI yeryru (paboTbl) 06beMa 2500 2500

O6beM MyHULMNa/IbHOW ycTyrn (paboThbl), OKasbiBaeMoi B Npefenax MyHULMNa/IbHOIO 3afaHuns yen./neHb 2000 2000

CpeaHerofoBoii pasvep MiaTbl 3a OKasaHWe MyHULMNabHON ycnyrn(paboTbl), OKasbiBaeMoW 3a 6

nnaTy B paMKax MyHULMNaILHOIO 3afaHusl pyo.

O6beM MyHMUMNaIbHON ycnyrn (paboTbl), OKasblBaeMOl 3a MAaTy B pamMKax MYHULMManbHOro equHILA

3afiaHvis

9207000.99.0.A322AA01001 OpraHu3aumsa oTabixa AeTei 1 MOMOAEXM B KaHUKY/IAPHOe BPEMS C AHEBHbIM MpebbiBaHNEM

3atparbl Ha 0KaszaHue ycnyru (BbInosHeHve paboTbl) / h.l. = (h.l.Ixh.1.2) - (h.1.4xh.1.3) pyo6. 0 0

HopmaTtuvBHbIe 3aTpaThl Ha OKasaHWe eguHULbl yeryru (paboTbl) py6/es,.

O6beM MyHULMNabHON yeryrn (paboTbl), OKasbiBaeMoi B npefesiax MyHULMNanbHOMo 3a4aHuns eanHuLa

CpeaHerofloBoii pasmep MniaThbl 3a OKasaHWe MyHULMManbHOW ycnyru(paGoTbl), OKasbiBaemoli 3a  pyb.
O6beM MyHUUMMNanbHOM yciyru (paboThl), OKasbiBaeMOd 3a M/aTy B pamMkax MyHULMNATbHOro efuHula

HopmaTvBHble 3aTpaTbl Ha CoAepXaHve UMYLLLeCTBa, B T.4.: pyo6.

HopmaTMBHbIe 3aTpaThbl Ha COAEPXaHWe MYHULMNaTbHOro UMyLlecTBa KUMPCKOro MyHMUMMansHoro — pyeé.

HopmaTvBHble 3aTpaTbl Ha yrniaTy Ha/loros pyb.

KoathdmumeHT cTabunmnsauum 6104KETHON Harpysku, NPUMEHSIEMbIA K HOPMaTWBaM, YTBEPXKAEeHHbIM %

JonycTumoe (BO3MOXHOE) OTK/IOHEHME OT YCTaHOB/EHHbIX MOKasaTesneil ob6bema MyHULMNaIbHbIX % 10 10
O6bem cycnammn Ha BbINOHEHWEe MyHULMNANBLHOr0 3a4aHus, no gomyne - ((T)+(2)) x(3) pyo. 13 585 058,04 13 585 058,04

5000000

2500

2000

10
13 620 503,04



UacTb IV. Ipoyne cBefeHNA 0 MyHULMNaIbHOM 3a4aHnn

1. OcHoBaHMe (ycnoBusi U NOPSIAOK) JOCPOUHOIO MPEKpPALLEHMNS UCNOTHEHUS MYHULUNANBHOTO 3ajaHus.

Ne n/n YcnoBus [OCPOYHOIO NMPeKpaLLeHUs UCMOMHEHUA MYHULMNAIBHOIO 3a4aHns B COOTBETCTBUU C ,U,EVlCTByKJLU.VlM 3aKOHOAaTeNNbCTBOM
1 BO3HMKHOBEHME l-IepeSBI:I'-Ial‘/JIHOI‘/‘I cnTyayumn, npnpoaHOro N TeXHOreHHoro B COOTBETCTBUN C ,quICTByIOLLI,VIM 3aKOHOAaTeNbCTBOM

2 NPMOCTaHOBJ/IEHNE NTNLIEH3NN, Ha OCYyLLIECTB/1IEHNE o6pasoBaTean0171 B COOTBETCTBUU C AEI‘/IICTBy}OLU'VIM 3aKOHOAaTeNbCTBOM

3 PeopraHunsauus, IMKBUAALNSA YUPeXaeHUs B COOTBETCTBUN C ,quICTByPOLLI,VIM 3aKoHOA4aTe/IbCTBOM

2. CpOKM NpeAcTaB/eHNs 0TYETOB 06 MCMOMTHEHUM MYHULUNANbHOTO 3aaHus

- 33 6 MeCsILeB TEKYLLEro MHAHCOBOMO roja - B CPOK Ao 15 uions TeKyLero gUHaHCOBOMO rofa;
- 32 9 MecsiLeB TeKyLLEero (hMHaHCOBOIO rofja - B CPOK A0 15 oKTA6ps TeKyLero (hPMHAHCOBOIO Foja;
- 33 OTUETHBbI (PUHAHCOBLIN rog - B CPOK A0 15 MapTa roga, c/edytoLlero 3a 0THETHbIM_

3. VIHbie TpeboBaHMA K OTHETHOCTU Of> UCMONMHEHUN MYHULMNANBHOIO 3ajaHns

4. WHasa nHpopmauus, Heobxogmmas 415 UCNOTHEHUS MYHULMUNANbHOIO 3a4aHns (KOHTPOSA 32 UCMOTHEHMEM
MYHULMNANbHOro 3afaHuns)l

1 3anonHseTcs BCaydae, ecnv okasaHwe ycnyr (BbiMofHeHMe paboT) OCyLlecTBASETCSA Ha MNaTHON OCHOBE B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAaTeNcTBOM Poccuiickoit
degepaunn B pamMmkKax MyHULMNAAbLHOTO 3a4anns. Mpu okazaHum ycnyr(BbINoAHeHUN paboT) Ha NNaTHOW OCHOBE CBEPX yCTaHOBNEHHOrO MyHULMMNANbHBIM
3aflaHueM, yKasaHHbIi nokasaTeNb He (hopMUpyeTCs.





